
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYHETSBREV #1 2023 
Ideella föreningen Filmbyn  

Vill du vara Filmbyns vän?    
I det här fantastiska huset i Mariannelunds utkant finns Sveriges  
enda barnfilmmuseum. Här visas miljöerna från flera av Astrid 
Lindgrens älskade filmer. Den Ideella föreningen Filmbyn bildades 
redan innan huset byggdes 2017 men har hittills varit en anonym 
aktör som mest har funnits på pappret.   

Nu ska föreningen få ny styrelse, fler medlemmar och förhoppningsvis 
roliga, härliga aktiviteter. Häng med! 

De flesta platser kan bara drömma om att ha en byggnad som 
Filmbyn. Idéerna om vad huset kan fyllas med vår, vinter och höst är 
säkert lika många som det finns invånare i vår del av Småland.  

Vill du vara med och forma föreningen och bidra med kompetens och 
idéer? Vill du få information om vad som händer längs den här resan?  
Kanske vill du bara stötta föreningen? Blir medlem du också!  

ÅRSMÖTE 
Välkommen på årsmöte i 

Ideella föreningen Filmbyn  

Tisdag 7 mars kl. 18.00  

Filmbyn Småland 

 

 

Anmälan info@filmbyn.se  
senast 3 mars  

 
 

Så blir du medlem  
i Ideella föreningen Filmbyn 

Årsavgiften är 100 SEK/person. Sätt in avgiften på  
bankgiro 5173-0224 eller swisha 123- 103 17 80.  
Använd gärna QR-koden (går till ”Filmbyn Bio”)   
OBS! Ange namn och mejladress till den som medlemskapet avser.   

För mer information www.filmbyn.se eller kontakta:  
Ingela Nilsson Nachtweij, verksamhetsledare  
ingela@filmbyn.se eller Carina Eldåker &  
Carina Engqvist info@cyklaifilmlandskapetsmaland.se   
Nyhetsbrevet ingår i projektet Tillsammans Filmbyn Småland 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nils Karlsson Pyssling flyttade in!  
Har du sett den nya miljön på Filmbyn Småland? Under hela 2023 har du 
möjlighet att besöka Nils Karlsson Pyssling kostnadsfritt; njuta av filmen 
från 1990, se originalrekvisita och röra vid den magiska spiken. Killevippen! 

I juni 2022, exakt fem år efter Filmbyn Smålands öppning, var det dags för 
ännu en av Astrid Lindgrens karaktärer att flytta in på museet. Med medel 
från Astrid Lindgrens Hembygd kunde Ideella föreningen Filmbyn ta hjälp av 
Creative Director/Curator Ingmarie Halling för att skapa en miljö åt 
pysslingen. Pelle Celinder, Mariannelunds Kök & Snickerier förvandlade 
övervåningens underdel till Bertils stora säng, med ny vägg, dimensionerad 
sockel och mushål. Mikael Wiktorsson, Mariannelunds Maskin & Rep 
Verkstad, tillverkade Killevippenspiken. Nätverket Flitiga Fingrar, med Britt 
Svensson i spetsen, virkade ett specialdesignat sängtäcke i storformat. Passa 
på att göra ett besök under våren. Filmbyn Småland har sportlovsöppet till 
och med vecka 9 samt påsklovsöppet 1 april -16 april, mån-söndag, kl. 10-16. 
Varmt välkommen!    

Film är bäst på bio!   
Mariannelunds bio som är en av Sveriges äldsta biografer lever vidare. Tack 
vare ett samarbete mellan Kulturakademien i Mariannelund (Kaim), Ideella 
föreningen Filmbyn, Videvox och Eksjö kommun.   

Sedan 31 augusti 2022 har Kaim visat film i princip varje vecka och tagit emot 
över 850 biobesökare i salongen! Guldbaggevinnare, publikfavoriter och 
storfilmer har varvats med matinéer och smalare filmer.  

- Att byta dag från söndag till onsdag visade sig passa publiken. Det är också 
den dag som vi har bäst kapacitet att bemanna bion, säger Karin Kyllenbeck, 
ordförande i Kaim, som tillsammans med ett tiotal personer sköter marknads-
föring, filmteknik, biljett- och godisförsäljning samt städning.   
- Det är fantastiskt roligt! Vi behöver alltid fylla på med extrafolk att kalla in 
vid behov, säger Karin som välkomnar intresserade som vill vara med och 
bidra att höra av sig.   
Mer information finns på www.mariannelundsbio.se  
Följ Mariannelunds bio på facebook och instagram!  

Varför engagerar du dig i bion? 

 

Gölin Östman:  
Jag har bott 25 år i Mariannelund och 
äntligen hittat ett sammanhang där jag 
kan bidra med något för samhället 
vilket känns väldigt roligt. Det är 
fantastiskt att jag kan medverka till att 
biografen finns kvar och att det visas 
film! Belöningen är de förväntansfulla 
besökarna som är glada över att bion 
lever vidare. Engagemanget i bion gör 
även att jag odlar mitt eget filmintresse. 

Tor Larssen:  
Jag tycker det är roligt att bion finns 
kvar och det gör också att jag ser nya 
filmer oftare, vilket är roligt!  
 


